
 

 

 

                          JMÉNO: __________________     
 

► Nejdříve doplň chybějící písmena do textu a pak si zajdi pro chybějící slova, která najdeš 

na listech rozmístěných po třídě – bez pracovního listu. 
    

Soumrak 

Na  neb_ ________________ první  hv_zdy.  Les_  dýchal_ _____________  

vůněm_, které omamoval_  lidské  sm_sl_. Šero  brz_  ______________ tak, že  

strom_ v parku spl_val_ v _______________ obraz_, které se nezv_kle  rýsoval_  

_______  neb_. Bl_štivé hv_zdy se skládal_ v ____________,  ab_ l_di ujistil_, 

že se ve vesmíru nic  nezm_nilo. Z ________ blí_kého kostela se  oz_val_ hlas_ 

zvon_, odb_jejících _____________ hodinu. V okol_ panoval _____ a řeka 

pl_nula mezi _______________ břehy _______ ml_na.  V_skající děti již spal_ a 

jejich rodiče ______________ čas k o_počinku.  
 

► Významný den, který je spojován s dnešním datem hledáme v doplněných slovech podle 

návodu. 

 

1. slovo – 3. písmeno; 2. slovo – 7. písmeno; 3. slovo – 8. písmeno; 4. slovo – 4. písmeno; 5. slovo – 3. 

písmeno; 6. slovo – 8. písmeno; 7. slovo – 5. písmeno; 8. slovo – 5. písmeno; 9. slovo – 3. písmeno; 10. 

slovo – 5. písmeno; 11. slovo – 5. písmeno; 12. slovo – 3. písmeno 

 

Dnes je mezinárodní den 

 

 

         

► Zkus napsat svými slovy, co si pod tímto pojmem představuješ. 

________________________________________________________________________________ 

► Zkus napsat dva státy světa, kde zmiňovanou svobodu novináři nemají. 

_______________________ a ___________________ 

► Dokázal bys napsat proč?  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 



 

► Napiš čtyři názvy novin nebo časopisů, které nazýváme jako seriozní tisk. 

____________________________________________________________________________ 

► Zkus se zamyslet nad tím, co znamená: 

bulvární tisk = 

_______________________________________________________________________ 

► Vžij se na chvíli do role bulvárního novináře a napsat krátký článek znáš-li pouze jeho 

titulek. Jak snadno se změní realita?! Uvidíš sám. 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

►Vybarvi podle sebe. 

Jak se ti psalo? 

 

 

Jak se ti podařilo zpracovat téma? 


